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Łącznie 200 mln zł mogą otrzymać uczelnie
publiczne i niepubliczne na przygotowanie nowych programów kształcenia. Wnioski
w konkursie - organizowanym przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - można składać
od 1 kwietnia br.

Nowe Programy Kształcenia to pierwszy konkurs ogłoszony przez Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój. Udział w konkursie mogą
wziąć uczelnie publiczne i niepubliczne, które przygotują projekty umożliwiające m.in. utworzenie
i realizację nowych kierunków studiów lub dostosowanie istniejących już programów do aktualnych
potrzeb społeczno-gospodarczych regionu.

 

Istotą nowych programów kształcenia jest współpraca uczelni z pracodawcami, polegająca na
włączaniu ich w proces przygotowania i realizację projektu. Programy mają uwzględniać potrzeby
poszczególnych województw, określone w Regionalnych Strategiach Innowacji i muszą mieć
pozytywną opinię samorządu województwa.

 

"Efektywna współpraca uczelni z przedsiębiorcami w zakresie kształcenia studentów jest niezwykle
ważna dla rozwoju kraju. Dobrze wykształceni, posiadający odpowiednie kompetencje absolwenci
stanowią siłę napędową gospodarki, która może stać się bardziej innowacyjna, jeśli odpowiednio
wykorzystamy potencjał młodego pokolenia" – mówi wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego dr
Piotr Dardziński.

 

Przygotowane pogramy kształcenia mają obejmować cały cykl kształcenia na studiach pierwszego
lub drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich.

 

"Myśląc o przyszłości Polski, dbamy o to, by studia dawały nie tylko solidne umiejętności, ale również
możliwość sprawnego rozpoczęcia aktywności zawodowej, niezależnie od kierunku studiów czy
poziomu wykształcenia" – podkreśla wiceminister Dardziński.

 

Łączny budżet konkursu to 200 mln zł. Udział w konkursie będą mogły wziąć uczelnie, które kształcą
co najmniej stu studentów na studiach stacjonarnych. Maksymalne pojedyncze dofinansowanie
wyniesie: 12 mln zł - dla uczelni kształcących powyżej 12 tys. studentów; 6 mln zł dla uczelni



kształcących od 4 tys. do 12 tys. studentów oraz 4 mln zł dla uczelni kształcących do 4 tys.
studentów.

 

Nabór wniosków potrwa od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. Szczegółowe informacje na temat programu
są dostępne na stronie internetowej.
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